

Số: /KH-UBND

Thái Hoà, ngày tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Triển khai công tác giải tỏa vi phạm, chống tái lấn chiếm hành lang ATGT đường bộ, đường sắt trên địa bàn phường Thái Hoà tháng 10/2025

Để triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 17/7/2025 của Ủy ban nhân dân phường Thái Hoà về giải tỏa vi phạm, chống tái lấn chiếm hành lang An toàn giao thông (ATGT) đường bộ, vỉa hè trên địa bàn phường Thái Hoà năm 2025; Thông báo kết luận số 59/TB-UBND ngày 05/9/2025 của UBND phường Thái Hoà. Ủy ban nhân dân phường Thái Hoà xây dựng Kế hoạch triển khai công tác giải tỏa vi phạm, chống tái lấn chiếm hành lang ATGT đường bộ, đường sắt trên địa bàn tháng 10 năm 2025, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục quán triệt triển khai thực hiện nghiêm túc, quyết liệt có hiệu quả Nghị quyết số 27/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An, Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 20/01/2022 của UBND tỉnh Nghệ An, các văn bản chỉ đạo của Trung ương, tỉnh đến tận cơ sở, cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên và người dân; nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy chính quyền các cấp, các cơ quan, đơn vị; làm chuyển biến mạnh mẽ nhận thức, ý thức của các tổ chức, người dân trong việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý sử dụng và bảo vệ hành lang ATGT đường bộ, đường sắt, trật tự vỉa hè đô thị trên địa bàn; Công văn số 10355/UBND-NC ngày 30/10/2025 của UBND tỉnh Nghệ An về việc tăng cường công tác đảm bảo TTATGT, Trật tự đô thị trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

- Tăng cường sự phối hợp chặt chẽ giữa các phòng, ban, ngành, đoàn thể trong việc thực hiện nhiệm vụ giải tỏa HLATGT.

- Tiếp tục thực hiện quyết liệt việc giải tỏa các công trình, vật kiến trúc... vi phạm trên đất của đường bộ, đường sắt và hành lang an toàn giao thông, vỉa hè đô thị tất cả các tuyến đường giao thông trên địa bàn phường.

2. Yêu cầu

- Huy động cả hệ thống chính trị, các lực lượng, phương tiện tập trung giải tỏa các vi phạm và chống tái lấn chiếm hành lang ATGT đường bộ và đường sắt. Xác định rõ công tác giải tỏa vi phạm và chống tái lấn chiếm, quản lý hành lang ATGT là nhiệm vụ trọng tâm, liên tục và có lộ trình.

- Nghiêm cấm mọi hành vi can thiệp, cản trở trái pháp luật trong quá trình thực hiện công tác giải tỏa vi phạm, chống tái lấn chiếm hành lang ATGT.

- Quá trình triển khai thực hiện phải tiến hành đồng bộ, thống nhất, chú trọng đảm bảo quyền lợi hợp pháp của người dân; đảm bảo an toàn tuyệt đối cho các lực lượng, phương tiện tham gia giải tỏa; không để xảy ra sai sót và phát sinh các vụ việc phức tạp về ANTT.

- Duy trì và quyết tâm giữ vững trật tự hành lang an toàn giao thông, văn

minh đô thị đối với các đoạn tuyến đã tiến hành giải tỏa. Đặc biệt là đoạn tuyến dọc các tuyến đường Quốc lộ 48, 15A, Tỉnh lộ 531 và các tuyến đường trong đô thị, tiếp giáp Chợ.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian, địa bàn thực hiện

- Thời gian: Bắt đầu từ 01/10/2025 đến 31/10/2025.
- Địa bàn: Tập trung giải tỏa hành lang tại các địa bàn khối Kim Tân, Tân Thành, Tân Phú, Sơn Tiến, Quyết Thắng, Tân Thắng, CBLS1,2,3, Tân Tiến, Tân Long, Long Thượng, Trung Cấp...
- Tập trung TTKS, Giải tỏa vi phạm hành lang ATGT trên các tuyến đường Tỉnh lộ 531, QL48, QL15A; các tuyến đường Lê Hồng Phong, Chợ Hiếu, Võ Nguyên Hiến, Phạm Đình Toái, đường 19/5... thuộc địa bàn phường Thái Hoà.

2. Lực lượng, phương tiện tham gia

2.1. Phân công điều hành

- Đồng chí Nguyễn Ngọc Tuấn, Phó Chủ tịch UBND phường – Tổ trưởng.
- Đồng chí Đặng Xuân Kiên, Phó Trưởng Công an phường – Tổ phó Thường trực.
- Đồng chí Phạm Tiến Dũng, Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - Tổ phó.

2.2. Huy động lực lượng, phương tiện thực hiện

Thời gian	Nội dung thực hiện	Lực lượng	Phương tiện
Thứ 4 01/10/2025	<i>Tuần tra kiểm soát, phòng chống và phối hợp khắc phục bão số 10</i>	- CAP: Cao Xuân Linh; Nguyễn Văn Mạnh - Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc. - Tổ ANTT khối: CBLS1, CBLS2, CBLS3, Sơn Cường, Quang Minh.	- 01 xe ô tô CSTT; - 01 xe mô tô CSTT; - Xe mô tô cá nhân.
Thứ 5 02/10/2025	<i>Tuần tra kiểm soát, phòng chống và phối hợp khắc phục bão số 10</i>	- CAP: Cao Xuân Linh; Nguyễn Văn Mạnh - Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc. - Tổ ANTT khối: CBLS1, CBLS2, CBLS3, Sơn Cường, Quang Minh.	- 01 xe ô tô CSTT; - 01 xe mô tô CSTT; - Xe mô tô cá nhân.
Thứ 6 03/10/2025	<i>Tuần tra kiểm soát, phòng chống và phối hợp khắc phục bão số 10</i>	- CAP: Cao Xuân Linh; Nguyễn Văn Mạnh - Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc. - Tổ ANTT khối: CBLS1, CBLS2, CBLS3, Sơn Cường, Quang Minh.	- 01 xe ô tô CSTT; - 01 xe mô tô CSTT; - Xe mô tô cá nhân.

		Cường, Quang Minh.	
Thứ 2 06/10/2025	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát, phát hiện xử lý vi phạm, chống tái lần chiếm HLATGT. - <i>Tuyến, địa bàn:</i> Đường Chợ Hiếu, Võ Nguyên Hiến. 	<ul style="list-style-type: none"> - CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh. - Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang. - Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông. 	<ul style="list-style-type: none"> - 01 xe ô tô CSTT; - 01 xe mô tô CSTT; - Xe mô tô cá nhân.
Thứ 3 07/10/2025	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát giải toả vi phạm, phát hiện xử lý các hành vi vi phạm HLATGT. - <i>Tuyến, địa bàn:</i> Đường tỉnh 531, đường QL48 	<ul style="list-style-type: none"> - CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh. - Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang. - Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông. 	<ul style="list-style-type: none"> - 01 xe ô tô CSTT; - 01 xe mô tô CSTT; - Xe mô tô cá nhân.
Thứ 4 08/10/2025	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát giải toả vi phạm, phát hiện xử lý các hành vi vi phạm HLATGT. - <i>Tuyến, địa bàn:</i> Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 19/5, QL15A... 	<ul style="list-style-type: none"> - CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh. - Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang. - Tổ ANTT: thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông. 	<ul style="list-style-type: none"> - 01 xe ô tô CSTT; - 01 xe mô tô CSTT; - Xe mô tô cá nhân.
Thứ 5 09/10/2025	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát giải toả vi phạm, phát hiện xử lý các hành vi vi phạm HLATGT. - <i>Tuyến, địa bàn:</i> Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 	<ul style="list-style-type: none"> - CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh. - Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang. - Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông. 	<ul style="list-style-type: none"> - 01 xe ô tô CSTT; - 01 xe mô tô CSTT; - Xe mô tô cá nhân.

	19/5, QL15A...		
Thứ 6 10/10/2025	<p>- <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát, phát hiện xử lý vi phạm, chống tái lần chiếm HLATGT.</p> <p>- <i>Tuyến, địa bàn:</i> Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 19/5, QL15A, tuyến đường sắt qua địa bàn.</p>	<p>- CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh.</p> <p>- Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang.</p> <p>- Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông.</p>	<p>- 01 xe ô tô CSTT;</p> <p>- Xe mô tô cá nhân.</p>
Thứ 2 13/10/2025	<p>- <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát, phát hiện xử lý vi phạm, chống tái lần chiếm HLATGT.</p> <p>- <i>Tuyến, địa bàn:</i> Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 19/5, QL15A...</p>	<p>- CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh.</p> <p>- Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang.</p> <p>- Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông.</p>	<p>- 01 xe ô tô CSTT;</p> <p>- Xe mô tô cá nhân.</p>
Thứ 3 14/10/2025	<p>- <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát giải toả vi phạm, phát hiện xử lý các hành vi vi phạm HLATGT.</p> <p>- <i>Tuyến, địa bàn:</i> Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 19/5, QL15A...</p>	<p>- CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh.</p> <p>- Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang.</p> <p>- Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông.</p>	<p>- 01 xe ô tô CSTT;</p> <p>- 01 xe mô tô CSTT;</p> <p>- Xe mô tô cá nhân.</p>
Thứ 4 15/10/2025	<p>- <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát kiểm soát, phát hiện xử lý vi phạm, chống tái lần chiếm HLATGT.</p> <p>- <i>Tuyến, địa bàn:</i></p>	<p>- CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh.</p> <p>- Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang.</p> <p>- Tổ ANTT thuộc có</p>	<p>- 01 xe ô tô CSTT;</p> <p>- 01 xe mô tô CSTT;</p> <p>- Xe mô tô cá nhân.</p>

	Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 19/5, QL15A.	tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông.	
Thứ 5 16/10/2025	- <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát, phát hiện xử lý vi phạm, chống tái lần chiếm HLATGT. - <i>Tuyến, địa bàn:</i> Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 19/5, QL15A.	- CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh. - Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang. - Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông.	- 01 xe ô tô CSTT; - 01 xe mô tô CSTT; - Xe mô tô cá nhân.
Thứ 6 17/10/2025	- <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát, phát hiện xử lý vi phạm, chống tái lần chiếm HLATGT. - <i>Tuyến, địa bàn:</i> Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 19/5, QL15A, tuyến đường sắt qua địa bàn.	- CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh. - Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang. - Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông.	- 01 xe ô tô CSTT; - 01 xe mô tô CSTT; - Xe mô tô cá nhân.
Thứ 2 20/10/2025	- <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát, phát hiện xử lý vi phạm, chống tái lần chiếm HLATGT. - <i>Tuyến, địa bàn:</i> Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 19/5, QL15A.	- CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh. - Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang. - Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông.	- 01 xe ô tô CSTT; - 01 xe mô tô CSTT; - Xe mô tô cá nhân.
Thứ 3 21/10/2025	- <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát, phát hiện xử lý vi phạm, chống tái lần chiếm	- CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh. - Phòng KT, HT, ĐT: Hồ	- 01 xe ô tô CSTT; - 01 xe mô tô CSTT;

	<p>HLATGT.</p> <p>- <i>Tuyến, địa bàn:</i> Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 19/5, QL15A.</p>	<p>Phúc Lộc; Cao Xuân Quang.</p> <p>- Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông.</p>	<p>- Xe mô tô cá nhân.</p>
<p>Thứ 4 22/10/2025</p>	<p>- <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát, phát hiện xử lý vi phạm, chống tái lần chiếm HLATGT.</p> <p>- <i>Tuyến, địa bàn:</i> Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 19/5, QL15A.</p>	<p>- CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh.</p> <p>- Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang.</p> <p>- Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông.</p>	<p>- 01 xe ô tô CSTT; - 01 xe mô tô CSTT; - Xe mô tô cá nhân.</p>
<p>Thứ 5 23/10/2025</p>	<p>- <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát, phát hiện xử lý vi phạm, chống tái lần chiếm HLATGT.</p> <p>- <i>Tuyến, địa bàn:</i> Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 19/5, QL15A.</p>	<p>- CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh.</p> <p>- Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang.</p> <p>- Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông.</p>	<p>- 01 xe ô tô CSTT; - 01 xe mô tô CSTT; - Xe mô tô cá nhân.</p>
<p>Thứ 6 24/10/2025</p>	<p>- <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát, phát hiện xử lý vi phạm, chống tái lần chiếm HLATGT.</p> <p>- <i>Tuyến, địa bàn:</i> Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 19/5, QL15A, tuyến đường sắt qua địa bàn.</p>	<p>- CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh.</p> <p>- Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang.</p> <p>- Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông.</p>	<p>- 01 xe ô tô CSTT; - 01 xe mô tô CSTT; - Xe mô tô cá nhân.</p>
<p>Thứ 2 27/10/2025</p>	<p>- <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát, phát</p>	<p>- CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân</p>	<p>- 01 xe ô tô CSTT;</p>

	<p>hiện xử lý vi phạm, chống tái lần chiếm HLATGT.</p> <p>- <i>Tuyến, địa bàn:</i> Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 19/5, QL15A.</p>	<p>Hải; Nguyễn Văn Mạnh.</p> <p>- Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang.</p> <p>- Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông.</p>	<p>- 01 xe mô tô CSTT;</p> <p>- Xe mô tô cá nhân.</p>
<p>Thứ 3 28/10/2025</p>	<p>- <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát, phát hiện xử lý vi phạm, chống tái lần chiếm HLATGT.</p> <p>- <i>Tuyến, địa bàn:</i> Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 19/5, QL15A.</p>	<p>- CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh.</p> <p>- Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang.</p> <p>- Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông.</p>	<p>- 01 xe ô tô CSTT;</p> <p>- 01 xe mô tô CSTT;</p> <p>- Xe mô tô cá nhân.</p>
<p>Thứ 4 29/10/2025</p>	<p>- <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát, phát hiện xử lý vi phạm, chống tái lần chiếm HLATGT.</p> <p>- <i>Tuyến, địa bàn:</i> Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 19/5, QL15A.</p>	<p>- CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh.</p> <p>- Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang.</p> <p>- Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông.</p>	<p>- 01 xe ô tô CSTT;</p> <p>- 01 xe mô tô CSTT;</p> <p>- Xe mô tô cá nhân.</p>
<p>Thứ 5 30/10/2025</p>	<p>- <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát, phát hiện xử lý vi phạm, chống tái lần chiếm HLATGT.</p> <p>- <i>Tuyến, địa bàn:</i> Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 19/5, QL15A.</p>	<p>- CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh.</p> <p>- Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang.</p> <p>- Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông.</p>	<p>- 01 xe ô tô CSTT;</p> <p>- 01 xe mô tô CSTT;</p> <p>- Xe mô tô cá nhân.</p>

<p>Thứ 6 31/10/2025</p>	<p>- <i>Nhiệm vụ:</i> Tuần tra kiểm soát, phát hiện xử lý vi phạm, chống tái lấn chiếm HLATGT. - <i>Tuyến, địa bàn:</i> Tỉnh Lộ 531, Quốc lộ 48 và khu vực Chợ Hiếu, Phạm Đình Toái, Đường 19/5, QL15A, tuyến đường sắt qua địa bàn.</p>	<p>- CAP: Trần Ngọc Đa; Cao Xuân Linh; Cao Xuân Hải; Nguyễn Văn Mạnh. - Phòng KT, HT, ĐT: Hồ Phúc Lộc; Cao Xuân Quang. - Tổ ANTT thuộc có tuyến đường, địa bàn tuần tra, giải toả hành lang giao thông.</p>	<p>- 01 xe ô tô CSTT; - 01 xe mô tô CSTT; - Xe mô tô cá nhân.</p>
-----------------------------	--	---	---

3. Nhiệm vụ trọng tâm

Căn cứ nội dung chi tiết, các lực lượng, thành phần tham gia Đoàn kiểm tra xử lý vi phạm, giải toả, chống tái lấn chiếm hành lang ATGT trên địa bàn thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm sau:

3.1. Công tác kiểm tra, phát hiện và xử lý vi phạm

- Công an phường; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phối hợp huy động lực lượng, phương tiện tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, kịp thời phát hiện các vi phạm về HLATGT, tuyên truyền, lập biên bản xác định vi phạm đề nghị các tổ chức, cá nhân chấm dứt hành vi vi phạm, hoàn trả lại HLATGT; lập danh sách các trường hợp vi phạm trên từng tuyến đường, trong đó nêu rõ tên cá nhân, tổ chức, vị trí, lý trình, nội dung vi phạm, mức độ vi phạm làm cơ sở thực hiện các biện pháp giải toả HLATGT.

- Tổ chức lực lượng triển khai giải toả, xử lý tình trạng lấn chiếm trái phép vỉa hè, lòng lề đường, tập kết vật liệu xây dựng, bày bán hàng hoá; tiến hành tháo dỡ mái che, mái vẩy, pano, áp phích, biển quảng cáo lắp đặt trái phép...; phát hiện xử lý các hành vi đổ thải, chất thải rắn trái phép không đúng nơi quy định đảm bảo an toàn giao thông, trật tự, mỹ quan đô thị.

- Khi phát hiện vi phạm về trật tự ATGT, TTCC, Công an phường tiến hành lập biên bản, hoàn thiện hồ sơ tham mưu cấp có thẩm quyền xử lý theo quy định.

3.2. Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật

- Trực tiếp tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về trật tự hành lang an toàn giao thông, quản lý và sử dụng lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông qua quá trình làm việc, xử lý vi phạm và qua hệ thống phát thanh xe chuyên dụng.

- Gửi giấy mời, thông báo ký cam kết trực tiếp đến tổ chức, hộ gia đình, cá nhân vi phạm lấn chiếm tự giác tháo dỡ, di dời công trình, vật kiến trúc khác ra khỏi vỉa hè, hành lang an toàn giao thông đường bộ, phát quang cây cối che khuất tầm nhìn; không bày biển quảng cáo, bán hàng hóa, hàng ăn uống, hàng rong, không tổ chức họp chợ trái phép trên các tuyến đường...

3.3. Công tác quản lý hành lang ATGT đường bộ, đường sắt

- Đối với phạm vi HLATGT đường bộ, đường sắt đã được đền bù, giải phóng mặt bằng thì tiến hành xác định rõ ranh giới, phạm vi và quản lý theo quy định và tiến hành kẻ vạch, không để xảy ra các trường hợp lấn chiếm, tái lấn chiếm HLATGT. Quản lý tốt việc cấp phép xây dựng công trình thiết yếu trong phạm vi đất dành cho đường bộ, đầu nối vào đường bộ đang khai thác theo quy định của pháp luật.

- Đối với phạm vi đất theo quy định thuộc HLATGT nhưng chưa được thu hồi, đền bù, giải phóng mặt bằng thì quản lý nghiêm theo quy hoạch, cấp phép xây dựng có thời hạn theo quy định, không để xảy ra tình trạng xây dựng công trình trái phép, sai phép trong phạm vi HLATGT.

4. Kinh phí và điều kiện đảm bảo thực hiện

Công an phường phối hợp Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị dự trù kinh phí trình Chủ tịch UBND phường phê duyệt.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an phường chủ trì, phối hợp Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tham mưu UBND phường huy động lực lượng, phương tiện, công cụ để tổ chức thực hiện bảo đảm phù hợp, hiệu quả.

2. Giao Phòng Văn hoá – Xã hội chủ trì phối hợp Công an phường, Đoàn Thanh niên chuẩn bị nội dung, biện pháp, hình thức phù hợp và tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật trong quá trình tổ chức giải toả vi phạm.

3. Giao Công an phường phối hợp Văn phòng HĐND - UBND tham mưu, thẩm định hồ sơ trình Chủ tịch UBND phường xử phạt vi phạm hành chính theo quy định. Tổng hợp theo dõi tình hình, kết quả thực hiện và báo cáo lãnh đạo UBND phường định kỳ, thường xuyên.

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể phường và các khối triển khai thực hiện nghiêm túc; nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo UBND phường (*qua Công an phường*) để hướng dẫn, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- TT. ĐU, HĐND phường (để b/cáo);
 - CT UBND phường (để c/đạo);
 - Phòng KTHTĐT, VH-XH
 - Công an phường
 - Đoàn Thanh niên
 - Tổ BV ANTT các khối
 - Lưu: VP, CAP, KTHTĐT.
- (để t/hiện);

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn